CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO
                                                          Rua Monsenhor Nakamura, 783, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.
                                                       📞 (18) 3273-1331 | ✉ câmara@alvaresmachado.sp.leg.br

                                         _________Poder Legislativo_________

______________________________________________________________________
“DIGA NÃO ÀS DROGAS e PEDOFILIA”, DENUNCIE!  197 e 190 PLANTÕES 24h. A denúncia pode ser anônima.

INDICAÇÃO Nº 36/2025

Ao Sr. Prefeito. Providências no Beco Estrada da Amizade.

Nos termos regimentais, INDICO ao Senhor Prefeito a necessidade de providências quanto
à manutenção da via pública conhecida como Beco Estrada da Amizade, tendo em vista
as condições precárias do pavimento asfáltico, que apresentam buracos e desgaste
significativo, colocando em risco a segurança de motoristas e pedestres.

O estado atual da via tem causado transtornos aos moradores e usuários, podendo
ocasionar danos a veículos e riscos de acidentes, especialmente em períodos de chuva.

Assim, a realização de obras de tapa-buracos e revitalização da pavimentação contribuirá
para melhorar a mobilidade urbana e garantir a segurança viária.

Diante disso, sugerimos que a Prefeitura avalie e implemente tais melhorias com a maior
brevidade possível, considerando a relevância da via para o trânsito local.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2025.

CABRERA
Vereador (PSDB)

LIDO NA 4ª SESSÃO
ORDINÁRIA

25/02/2025